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Drejtoria p6r Urbanizdm dhe Planifikim HapEsinor
Nr: 04-351/02-33205
Dt. 21.03.2024
Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZEU dTTe PLANIFIKIM HAPESINOR, me KETKesdn e

Alija Murati nga fshati Jablanicd - Prizreni, nd bazd te nenit 3 alineja I pikat l.l, 1.2, 1.3, 1.4,

1.7,1.16, 1.17. dhe nenit 5 alineja 1 pika 1.1 neni 14 alineja 1. Pika 1.1 nenin 15 alineja 1 pika
l.l,elidhurmenenin19.pika2.tdLigiitpdrndertimnumer04/L-110,nenit3.paragrafi1pika
1.6, 1.24,1.25 si dhe nenit 16 te Ligiit per Planifikim Hapesinor numdr 04/L-174 td datds 31. 07.
2013, si dhe konlorm nenit 33 paragrafi 1. Pika l9 t€ Rregullores pdr Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe
Gjoba nga Shdrbimet dhe Veprimtarite Komunale num6r 01111-46063 te dates 28. 03. 2019 si dhe
Vendimit p€r pdrcaktimin e takses administrative per ldshimin e lejes nddrtimore dhe tarifat p€r

regullimin e infrastruktur€s ne territorin e qltetit te Prizrenit numdr 01/01 I -41 141 te dat€s 10. 04.
2014, dhe sipas Vendimit pdr miratimin e Hartes Zonale tE Komunds se Prizrenit (HZK) per
periudhdn 2022 2030 - Nr. 001-011-48192 dt. 31. 03. 2022, e lidhur me nenin 85 te Ligiit per
Vetdqeverisjen Lokale dhe td neneve 27 ,44, 46,47, 48 si dhe nenit 127 G L. P. P. A. num6r 05/031

td dates 25.05. 2016 merr kete:

VE,NDIM
(PEr Leje Ndertimore)

Me kdtd Vendim, aplikuesit p€r leje ndertimore Alija Murati, i lejohet mbinddrtimi i
objektit shtcpi individualffi ne ngastren katastrale numdr P-7f8f3068-05586-
6 Z. K. Prizten.

Kio Leie ndertimore i leshohet:
Emri Alija Murati

Adresa: Jablanic6 - Prizren

Telefoni: Emaili

Emri i
projektit

Objekti - shtipi individuale p6r banim dyshe

Emri i
projektuesit

P.P. ,,Melis"

Adresa: Planjane - Prizren

Telefoni: Emaili:



Pdr pun€t ndertimore nE vijim

Adresa: Prizren

Zona (t)
Kadastrale

- Objekti - sht0pi individuale p6r banim - dyshe do te ndertohet
ne ngastren katastrale num0r 05586-6 Z.K. Prizren sipdrfaqe sipas

kopjes sE planit 5=560 m'me dimensione sipas kopjes se planit.
- Etazhiteti i objektit nga B+P do td jetd B+P+1+Nk.
- Siperfaqja bruto e katit I eshte 5=182.15 m'.
- Sipdrfaqja bruto e Nk 6shte 5=90.65 m'2.

- Sipdrfaqja bruto e mbinddrtimit eshte 5=272.80 m'.
- Sipdrfaqja per nitjen e densitetit eshte 5=217.37 m'.
- Eshte miratuar taksa administrative pdr leshimin e leies nddrlimore
ne shumdn prej 1,519.30 €.
- Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik eshte ne shum€n prej
70.000.00 €.

GPS
Koordinatat:

Ltoji i ndertimit te propozuar:
Ndertimi i ri EI Rind€rtim tr Riparim tr

A pErfshin kErkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo

P€rdorimi i propozuar: objektit - shtepi individuale p€r banirn

Me kdtd vendim, poseduesit td lejes nd6rtimore Alija Murati, i lejohet mbind€rtimi i
objektit sht6pi individuale pOr banim - dyshe.

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht6 i obliguar qE:

. Te fitloje me punet nddrtimore brenda nj€ (l) viti nga data e dh6nies se k€saj leje

nd€rtimore. Nd rast se nuk fillohet me ndertim brenda kdtij afati ateher€ mund te behet

k€rkesa pdr vazhdim t€ lejes nddrtimore brenda afatit te vlefshm€risE sE lejes nddrtimore;

Te vendos6 tabelEn informuese ne vend nddrtim me informatat e m6poshtme:

- Informata mbi Lejen Ndertimore
- Informatat mbi projektuesin
- Informata mbi kontraktuesin
- Prezantimi grafik i dukjes se ndertimit
- TE nethoj vend nd0rtimin (punishten)

Te sigurojd qe kontraktuesi nd vend nddrtim posedon dokumentet e mdposhtme:

- Nje kopje te kdsaj leje ndertimore;
- Ne kopje e te giitha dokumenteve te ndertimit qE jand n€nshkruar ose vulosur si t€

,,APROVUAR" nga organi kompetent;
- Projektin kryesor me te giitha faza p€r nevoja tC realizimit t€ nd6rtimit;

- Dokumentacionin qB tregon konformitetin e produkteve td ndeftimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

- Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te permbajne regiistdr t€ hollesishem ditor te te

gjitha puneve ndertimore, p€rfshird te dhena te shkruam dhe skematike, q€

Kategoria e nd€rtimeve te propozuara:
Katesoria I E Kategoria II !



dokumentojn€: datEn, vendin dhe rezultatet e testeve t0 kryera nd materialet ose pun6t

nd€rtimore;
P6rshkrim td problemeve tC hasura gjate nddrtimit dhe inspektimit dhe m€nyr6n se si

jane zgiidhur;
Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspeksionit inspektorati i ndertimit e cila Eshtd

e nevojshme pdr aplikim p€r certifikat€ t€ p€rdorimit;

T€ dordzoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent p0r fillimin e ndertimit se paku

shtate (7) dit€ para fillimit te puneve ndertimore;

TC njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligi, dhe akte

n6nligjore. Kdto inspektime nuk e lirojne aplikuesin p€r leje nd6rtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pdrglegjEs p6r sigurimin e inspektimeve adekuate

dhe mbik€qyrje ditore te punEve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet n€ dokumentacionin nd€rtimor tE

miratuar nga projektuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet t€ njoftojd organin

kompetent pdr td gjitha ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor te miratuara nga

projektuesi perveg ne rast kur:
o Ndryshimet nuk jand nC kturdershtim me Kushtet Nddrtimore, Kodin dhe

rregulloret teknike nE fuqi;
o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve td jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje njd (0,1) metdr por q0 nuk tejkalojnE vijdn nddrtimore;

o Ndryshimet n€ organizimin e brendshem janE nE harmoni me Kushtet

Nddrtimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;
Te aplikoje p€r certifikatd te pdrdorimit pas porfundimit te puneve nd€rtimore, nd

pajtim me Ligjin dhe aktet nenligiore.

Arsyetim
Aplikuesi Alij:r Murati ka kerkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e Lejes

Nd€rtimore pEr obiektin - sht6ni individuale pdr banim - dvshe.

Pas shqyrtimit td k6rkesds dhe dokumentacionit, si dhe bazuar nE Ligiin pdr Nd0rtim
Nr. 04/L-110 si dhe Ligiit pdr Proceduren e P6rgjithshme Administrative Nr. 05/L-031 dhe

dispozitat tjera te ligjit ne fuqi, u konstatua sejane plotesuar t€ gjitha kushtet e parapara ligiore per

ldshimin e Lejes Nd6rtimore, andaj u vendos si n€ dispozitiv.

Kjo Leje Nddrtimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:

- Njoftim pdr plotdsim t0 dokumentacionit nr. 04-353/01-135009 te dt. 07 . 11.2023.

- Projekti kryesor me kopje elektronike.

Udhdzimi.juridik: Pala e pakdnaqur me kete aktvendim, pErmes kdsaj Drejtorie me

ankese mund t'i drejtohet Ministrise se Ambientit dhe Planifikimit Hapdsinor€, brenda

afati prej 30 ditEsh duke llogaritur nga dita e marrjes nC dordzim td kdtij Vendimi.
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